
Kodi tarifor 11 shifrori PERSHKRIMI sipas NKM
01012990 000 - - - Te tjera
01013000 100 - - Gomere 
01019000 000 - Te tjera
01022905 000 - - -  Te nenklases Bibos apo te nenklases Poephagus
01022910 000 - - - Me peshe jo me shume se 80 kg
01022929 000 - - - - Te tjera  *
01022949 000 - - - - Te tjera
01022959 000 - - - - - Te tjera
01022969 000 - - - - - Te tjera
01022999 000 - - - - - Te tjera
01023910 000 - - - Te llojit shtepiak
01023990 000 - - - Te tjera
01029091 000 - - - Te llojit shtepiak
01029099 000 - - - Te tjera
01031000 000 - Kafshe te races se paster
01039110 100 - - - Te nje peshe nen 30 kg 
01039110 200 - - - Te nje peshe mbi 30 kg 
01039190 000 - - - Te tjera
01039211 000 - - - - Dosa qe kane pjelle te pakten nje here, te nje peshe jo me pak se 160 kg
01039219 000 - - - - Te tjera
01039290 000 - - - Te tjera
01041010 000 - - Te races se paster
01041030 000 - - - Qingja (deri ne nje vjeç)
01041080 000 - - - Te tjera
01042010 000 - - Te races se paster
01042090 000 - - Te tjera
01051111 000 - - - - Klloçka
01051119 000 - - - - Te tjera
01051191 000 - - - - Klloçka
01051199 000 - - - - Te tjera
01051200 000 - - Gjela dhe pula deti
01051300 000 - - Rosa



01051400 000 - - Pata
01051500 000 - - Guinea fowl (... te familjes te fazan, pallonj shartuar me ....)
01059400 100 - - Shpende te llojit Gallus domesticus, me peshe jo me shume se 2 000 g
01059910 000 - - - Rosa
01059920 000 - - - Pata
01059930 000 - - - Gjela dhe pula deti
01059950 000 - - - Pule afrikane
01061100 000 - - Primatet
01061200 000 - - Balenat, delfinet dhe derrat e detit (gjitare te llojit cetacea); lopet e detit (gjitare te llojit 

sirenia)
01061300 000 - - Devete dhe gamilet (Camelidae)
01061410 000 - - - Lepujt shtepiak
01061490 000 - - - Te tjera
01061900 000 - - Te tjera
01062000 000 - Zvarraniket (perfshire gjarperinjte dhe breshkat detare)
01063100 000 - - Shpendet grabitqare
01063200 000 - - Psittaciformes (duke perfshire papagallet, papagall trupvogel, macaws dhe cockatoos)
01063300 000 - -  Strucat; emus (Dromaius novaehollandiae)
01063910 000 - - - Pellumbat
01063980 000 - - - Te tjera
01064900 000 - - Te tjera
01069000 000 - Te tjera
03019110 100 - - - Te llojit Oncorhynchus apache dhe Oncorhynchus chrysogaster (rasat)
03019190 100 - - - Te tjera (rasat)
03019210 100 - - -  Te nje gjatesie me pak se 12 cm (rasat)
03019230 100 - - - Te nje gjatesie prej 12 cm por jo me shume se 20 cm (rasat)
03019290 100 - - - Te nje gjatesie prej 20 cm ose me shume (rasat)
03019300 100 - - Krap (rasat)
03019410 100 - - - Ton me flete notuese blu (Thunnus thynnus) (rasat)
03019490 100 - - - Ton me flete notuese blu (Thunnus orientalis) (rasat)
03019500 100 - - Ton me flete notuese blu, i jugut (Thunnus maccoyii) (rasat)



03019911 100 - - - - Salmoni i Paqesorit (oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, 
Oncorhynchus tschaw-ytscha,Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou dhe Oncorhynchus 
rhodurus), salmoni i Atlantikut ( Salmo salar) dhe salmoni i Danubit (Hucho  h

03019918 100 - - - - Te tjera (rasat)
03019985 100 - - - Te tjera (rasat)
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